



COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Association GROUPEMENT DE COOPERATION SOCIALE GALILE

3 CBoulevard CAMILLE FLAMMARI

13001 MARSEILLE 1



Expertise Comptable
Audit & Conseils

Association GROUPEMENT DE COOPERATION SOCIALE

3 CBoulevard CAMILLE FLAMMARI

13001 MARSEILLE 1

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Attestation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>9</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>12</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>13</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>14</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>18</i>
<i>Amortissements</i>	<i>19</i>
<i>Provisions</i>	<i>20</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>21</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>22</i>
<i>Concours public et subventions d'exploitation</i>	<i>23</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>24</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>25</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>26</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>27</i>

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association GROUPEMENT DE COOPERATION SOCIALE GALILE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1 211 668 euros

Chiffre d'affaires : 988 748 euros

Résultat net comptable : -127 413 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à MARSEILLE

Le 24/06/2026

Signature

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé				
	Frais d'établissement (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	7 040	7 040		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	75 567	75 030	538	4 660
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	119 300		119 300	116 420
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières	77 389		77 389	78 115
	Total II	279 296	82 070	197 226	199 194
	Stocks et en-cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	177 442	96 086	81 356	73 716
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	36 067		36 067	48 525
	Charges constatées d'avance	13 796		13 796	63 290
COMPTES DE REGULARISATION	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	883 223		883 223	970 797
	Total III	1 110 528	96 086	1 014 442	1 156 328
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VI)				
	TOTAL GENERAL (I à VI)	1 389 824	178 155	1 211 668	1 355 523

Bilan Passif

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	123 141	123 141
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	844 884	844 884
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	(8 745)	201 159
	Report à nouveau sous contrôle de tiers financeurs		
	Excédent ou déficit de l'exercice	(127 413)	(209 904)
	Situation nette (sous-total)	831 868	959 280
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées	28 188	25 236
Total I		860 055	984 516
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
Total II			
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total III			
Provisions	Provisions pour risques	159 933	150 803
	Provisions pour charges		
Total IV		159 933	150 803
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers	60 524	66 502
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 795	56 988
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	100 956	94 021
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	3 404	2 692
	Produits constatés d'avance		
Total V		191 680	220 204
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)			
TOTAL GENERAL (I à VI)		1 211 668	1 355 523

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	988 748	955 346
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	1 110 259	1 065 902
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	131 363	96 006
	Utilisations des fonds dédiés		11 100
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	8 363	421
Total des produits d'exploitation		2 238 733	2 128 774
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	1 367 791	1 273 542
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	29 502	36 506
	Salaires	512 907	530 272
	Cotisations sociales	219 829	229 027
	Dotation aux amortissements et dépréciations	4 122	7 754
	Dotation aux provisions	99 627	182 419
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	133 063	73 570
Total des charges d'exploitation		2 366 840	2 333 090
RESULTAT D'EXPLOITATION		(128 108)	(204 316)

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		(128 108)	(204 316)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 647	4 257
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers		3 647	4 257
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		3 647	4 257
RESULTAT COURANT avant impôts		(124 461)	(200 059)
	Produits exceptionnels		16 513
	Charges exceptionnelles	2 952	26 357
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(2 952)	(9 845)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		2 242 379	2 149 544
TOTAL DES CHARGES		2 369 792	2 359 448
EXCEDENT ou DEFICIT		(127 413)	(209 904)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
I - Frais d'établissement (net)						
Total II - Actif immobilisé (net)	197 226,11	16,28	199 194,30	14,70	(1 968,19)	-0,99
Concessions brevets et droits similaires						
20500000 Concessions, brevets, licences	7 040,00	0,58	7 040,00	0,52		
28050000 AMT LOGICIELS	(7 040,00)	-0,58	(7 040,00)	-0,52		
Autres immobilisations corporelles	537,60	0,04	4 659,77	0,34	(4 122,17)	-88,46
21820000 MAT. DE TRANSPORT	65 245,64	5,38	65 245,64	4,81		
21830000 MAT.DE BUREAU & MAT INFORMAT.	5 523,09	0,46	5 523,09	0,41		
21840000 MOBILIERS	4 798,39	0,40	4 798,39	0,35		
28182000 AMT MAT. DE TRANSPORT	(65 245,64)	-5,38	(61 642,52)	-4,55	(3 603,12)	-5,85
28183000 AMT MAT. DE BUREAU	(5 256,58)	-0,43	(4 907,08)	-0,36	(349,50)	-7,12
28184000 AMT MOBILIER	(4 527,30)	-0,37	(4 357,75)	-0,32	(169,55)	-3,89
Autres titres immobilisés	119 300,00	9,85	116 420,00	8,59	2 880,00	2,47
27100000 PARTS SOCIALES CE	119 260,00	9,84	116 380,00	8,59	2 880,00	2,47
27110000 PARTS SOCIALES GALIAN	40,00		40,00			
Autres immobilisations financières	77 388,51	6,39	78 114,53	5,76	(726,02)	-0,93
27500000 DEPOTS ET CAUTION. VERSES	6 192,00	0,51	6 192,00	0,46		
27510000 DEPOTS GARANTIE HORS SIEGE	71 196,51	5,88	71 922,53	5,31	(726,02)	-1,01
Total III - Actif circulant (net)	1 014 442,09	83,72	1 156 328,37	85,30	(141 886,28)	-12,27
Créances clients, usagers et comptes rattachés	81 356,12	6,71	73 716,42	5,44	7 639,70	10,36
041D Collectif clients débiteurs	177 441,99	14,64	210 668,42	15,54	(33 226,43)	-15,77
49100000 PROVISION SUR CREANCES SS-LOC	(96 085,87)	-7,93	(136 952,00)	-10,10	40 866,13	29,84
Autres créances	36 067,08	2,98	48 524,66	3,58	(12 457,58)	-25,67
040D Collectif fournisseurs débiteurs	114,93	0,01	12 168,05	0,90	(12 053,12)	-99,06
43780000 MUTUELLE DU SOLEIL - GENERALI			581,62	0,04	(581,62)	-100,00
43781000 TICKETS RESTAURANT			8,00		(8,00)	-100,00
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	142,15	0,01	12 315,29	0,91	(12 173,14)	-98,85
44710000 TAXE S/LES SALAIRES	23 071,00	1,90	10 866,00	0,80	12 205,00	112,32
46700000 DEBITEUR DIVERS	12 491,00	1,03	12 347,70	0,91	143,30	1,16
46720000 Avances aux ss-locataires	248,00	0,02	238,00	0,02	10,00	4,20
Charges constatées d'avance	13 795,91	1,14	63 289,97	4,67	(49 494,06)	-78,20
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	13 795,91	1,14	63 289,97	4,67	(49 494,06)	-78,20
Disponibilités	883 222,98	72,89	970 797,32	71,62	(87 574,34)	-9,02
51200003 CAISSE D'EPARGNE	105 451,26	8,70	224 489,61	16,56	(119 038,35)	-53,03
51200004 LIVRET ASSOCIATIS	762 022,58	62,89	736 271,40	54,32	25 751,18	3,50
51200005 CAISSE D'EPARGNE AGENCE	15 249,90	1,26	7 454,68	0,55	7 795,22	104,57
53000000 CAISSE	499,24	0,04	2 581,63	0,19	(2 082,39)	-80,66
TOTAL GENERAL	1 211 668,20	100,00	1 355 522,67	100,00	(143 854,47)	-10,61

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total I - Fonds propres	860 055,18	70,98	984 516,10	72,63	(124 460,92)	-12,64
Situation nette (sous total)	831 867,64	68,65	959 280,24	70,77	(127 412,60)	-13,28
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	123 140,79	10,16	123 140,79	9,08		
10210000 FONDS ASSOCIATIFS	123 140,79	10,16	123 140,79	9,08		
Réserves pour projet de l'entité	844 884,25	69,73	844 884,25	62,33		
10680000 AUTRES RESERVES ASSOCIATIVES	844 884,25	69,73	844 884,25	62,33		
Report à nouveau	(8 744,80)	-0,72	201 158,81	14,84	(209 903,61)	-104,35
11000000 RAN CREDITEUR			201 158,81	14,84	(201 158,81)	-100,00
11900000 RAN DEBITEUR	(8 744,80)	-0,72			(8 744,80)	
Excédent ou déficit de l'exercice	(127 412,60)	-10,52	(209 903,61)	-15,49	82 491,01	39,30
Provisions réglementées	28 187,54	2,33	25 235,86	1,86	2 951,68	11,70
14830000 PROVISION REG. PRODUITS FIN.	16 703,68	1,38	13 752,00	1,01	2 951,68	21,46
14861000 RESERVES PV D'ACTIFS	11 483,86	0,95	11 483,86	0,85		
Total II - Autres fonds propres						
Total III - Fonds reportés et dédiés						
Total IV - Provisions	159 933,00	13,20	150 803,00	11,13	9 130,00	6,05
Provisions pour risques	159 933,00	13,20	150 803,00	11,13	9 130,00	6,05
15181000 PROVISIONS POUR REMISE EN ETAT	159 933,00	13,20	150 803,00	11,13	9 130,00	6,05
Total V - Dettes	191 680,02	15,82	220 203,57	16,24	(28 523,55)	-12,95
Emprunts et dettes financières divers	60 524,28	5,00	66 502,41	4,91	(5 978,13)	-8,99
16500000 DEPOTS ET CAUTION RE	60 524,28	5,00	66 502,41	4,91	(5 978,13)	-8,99
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 795,49	2,21	56 987,64	4,20	(30 192,15)	-52,98
040C Collectif fournisseurs créditeurs	22 245,49	1,84	34 197,11	2,52	(11 951,62)	-34,95
40810000 FNP FACTURES NON PARVENUES	4 550,00	0,38	22 790,53	1,68	(18 240,53)	-80,04
Dettes fiscales et sociales	100 955,78	8,33	94 021,30	6,94	6 934,48	7,38
42100000 SALAIRES A PAYER	20,26		8,57		11,69	136,41
42200000 OEUVRES SOCIALES	203,70	0,02	181,98	0,01	21,72	11,94
42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS			291,30	0,02	(291,30)	-100,00
42820000 DETTES CONGES PAYES	26 110,13	2,15	28 206,99	2,08	(2 096,86)	-7,43
43100000 URSSAF	36 636,00	3,02	27 781,27	2,05	8 854,73	31,87
43720000 ARRCO	14 617,32	1,21	13 235,94	0,98	1 381,38	10,44
43730000 PREVOYANCE MUTEX CHORUM	5 284,42	0,44	4 889,30	0,36	395,12	8,08
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A	12 660,63	1,04	13 674,44	1,01	(1 013,81)	-7,41
43860000 OPCO - AUTRES DETTES SOCIALES A	3 620,00	0,30	4 064,29	0,30	(444,29)	-10,93
44210000 ETAT - IMPOTS ET TAXES RECOUVR	1 108,32	0,09	877,22	0,06	231,10	26,34
44863000 ETAT, CHARGES A PAYER	695,00	0,06	810,00	0,06	(115,00)	-14,20
Autres dettes	3 404,47	0,28	2 692,22	0,20	712,25	26,46
041C Collectif clients créditeurs	2 851,49	0,24	2 373,85	0,18	477,64	20,12
46710000 NDF	181,59	0,01	74,88	0,01	106,71	142,51
46740000 CAF A REGULARISER	301,00	0,02			301,00	
46860000 CHARGES A PAYER	70,39	0,01	243,49	0,02	(173,10)	-71,09

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL GENERAL	1 211 668,20	100,00	1 355 522,67	100,00	(143 854,47)	-10,61

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	2 238 732,81	100,00	2 128 774,49	100,00	109 958,32	5,17
Ventes de biens et services	988 748,32	44,17	955 345,74	44,88	33 402,58	3,50
Ventes de prestations de service	988 748,32	44,17	955 345,74	44,88	33 402,58	3,50
70860000 HONORAIRES AGENCE	7 795,22	0,35	7 454,68	0,35	340,54	4,57
70880000 REFACTURATION DES CHARGES LOCA	88 401,75	3,95	91 025,68	4,28	(2 623,93)	-2,88
70880100 CHGS LOCAT UKRAINE	21 025,17	0,94	20 490,84	0,96	534,33	2,61
70881000 SOUS LOYER	617 401,84	27,58	593 557,02	27,88	23 844,82	4,02
70881100 SOUS LOYERS UKRAINE	180 769,58	8,07	183 395,85	8,62	(2 626,27)	-1,43
70882100 REFACTURATION SSLOC TVX ET AUT	66 921,80	2,99	48 016,41	2,26	18 905,39	39,37
70882200 REFACTURATION PROPRIET TVX/AUT	5 374,18	0,24	5 941,08	0,28	(566,90)	-9,54
70882300 AUT TRES FRAIS REFACT SSLOC	1 058,78	0,05	5 464,18	0,26	(4 405,40)	-80,62
Produits de tiers financeurs	1 110 258,68	49,59	1 065 901,58	50,07	44 357,10	4,16
Concours publics et subventions	1 110 258,68	49,59	1 065 901,58	50,07	44 357,10	4,16
74200000 SUBVENTION COHESION SOCIALE	956 449,68	42,72	839 661,68	39,44	116 788,00	13,91
74220000 SUBVENTIONS UKRAINE	153 809,00	6,87	244 309,00	11,48	(90 500,00)	-37,04
74910000 MINORATIONS SUBVENTIONS			(18 069,10)	-0,85	18 069,10	100,00
Autres produits d'exploitation	139 725,81	6,24	107 527,17	5,05	32 198,64	29,94
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	131 362,72	5,87	96 005,83	4,51	35 356,89	36,83
78150000 REPRISE PROVISION S/REPARATION	51 803,00	2,31	27 259,00	1,28	24 544,00	90,04
78151000 REPRISE PROVISION POUR LITIGE			15 800,00	0,74	(15 800,00)	-100,00
78174000 REPRISE SUR PROVISION CREANCES	79 559,72	3,55	38 079,53	1,79	41 480,19	108,93
791000000000 RBT CHARGES SINISTRE			787,78	0,04	(787,78)	-100,00
791200000000 REMBT FORMATION			11 430,88	0,54	(11 430,88)	-100,00
79130000 AVANTAGE EN NATURE			2 648,64	0,12	(2 648,64)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés			11 100,00	0,52	(11 100,00)	-100,00
78940000 UTILISATION DE FONDS DEDIES			11 100,00	0,52	(11 100,00)	-100,00
Autres produits	8 363,09	0,37	421,34	0,02	7 941,75	N/S
75810000 PRODUITS DIVERS	1 646,36	0,07	421,34	0,02	1 225,02	290,74
75820000 REMBOURSEMENT FORMATION	6 716,73	0,30			6 716,73	
Total des charges d'exploitation	2 366 840,41	105,72	2 333 090,40	109,60	33 750,01	1,45
Autres achats et charges externes	1 367 791,06	61,10	1 273 542,09	59,83	94 248,97	7,40
60611000 ELECTRICITE GALILE LOCAUX	7 092,80	0,32	8 715,24	0,41	(1 622,44)	-18,62
60611100 EAU GALILE LOCAUX	356,80	0,02	350,93	0,02	5,87	1,67
60612000 ELEC/LOGEMENTS	822,72	0,04	2 145,18	0,10	(1 322,46)	-61,65
60613000 ELEC LGTS UKR			(4 831,44)	-0,23	4 831,44	100,00
60631000 FOURNITURES ENTRETIEN LOGEMENT	2 714,34	0,12	2 159,16	0,10	555,18	25,71
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 080,85	0,14	5 303,44	0,25	(2 222,59)	-41,91
60680000 PETIT OUTILLAGE GALILE	796,48	0,04	181,56	0,01	614,92	338,69
61120000 SYCOM MAINT.INFORMAT			3 486,00	0,16	(3 486,00)	-100,00
61240000 CREDIT BAIL IMPRIMANTES	8 335,57	0,37	7 013,32	0,33	1 322,25	18,85
61300000 LOYERS	657 296,07	29,36	642 456,55	30,18	14 839,52	2,31
61300001 LOYERS UKRAINE	187 632,43	8,38	214 830,78	10,09	(27 198,35)	-12,66
61320004 LOYERS GALILE	58 467,29	2,61	58 402,68	2,74	64,61	0,11
61351000 PARC INFORMATIQUE	19 296,00	0,86	6 110,40	0,29	13 185,60	215,79
61352000 SYSTEME SECURITE	4 118,40	0,18			4 118,40	
61353000 LOCATION PETITS EQUIPEMENTS DIV	341,35	0,02	458,91	0,02	(117,56)	-25,62
61400000 CHARGES LOCATIVES	100 524,49	4,49	97 258,99	4,57	3 265,50	3,36
61400004 CHARGES GALILE	5 751,06	0,26	6 520,37	0,31	(769,31)	-11,80

Détail du Compte de Résultat

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
61420000	CHARGES UKRAINE	20 130,18	0,90	22 458,55	1,05	(2 328,37)	-10,37
61520000	ENTRETIEN LOCAUX	12 450,63	0,56	16 486,94	0,77	(4 036,31)	-24,48
61520001	ENTRETIEN LGT'S PAR PROPRIETAIRES	994,82	0,04	8 387,74	0,39	(7 392,92)	-88,14
61521001	ENTRETIEN LOG. PRESTATAIRES	58 988,91	2,63	61 562,02	2,89	(2 573,11)	-4,18
61521002	ENTR.LGT'S.PRESTA/NUISIBLES	2 156,00	0,10	4 589,00	0,22	(2 433,00)	-53,02
61530000	ENTRETIEN CHAUDIERE	377,21	0,02	991,84	0,05	(614,63)	-61,97
61552000	ENTRETIEN VEHICULES	4 215,94	0,19	2 026,75	0,10	2 189,19	108,01
61561000	CONTRATS D ENTRETIEN	281,28	0,01			281,28	
61562000	ABONNEMENTS OUTILS BUREAUTIQUE	12 684,56	0,57	13 115,01	0,62	(430,45)	-3,28
61610000	ASSUR.MULTIRISQUES	2 141,71	0,10	1 851,02	0,09	290,69	15,70
61610001	ASSURANCE LOGEMENTS	8 206,09	0,37	6 331,91	0,30	1 874,18	29,60
61630000	ASSUR.TRANSPORT	9 339,00	0,42	8 874,09	0,42	464,91	5,24
61640000	ASSURANCE LOGEMENTS AIVS	5 306,05	0,24	5 070,74	0,24	235,31	4,64
61800000	DOCUMENTATIONS - FORMATIONS	377,16	0,02	607,11	0,03	(229,95)	-37,88
62260000	HONORAIRES	19 124,00	0,85	17 443,60	0,82	1 680,40	9,63
62261000	HONORAIRES CAC	4 760,00	0,21	4 607,20	0,22	152,80	3,32
62262000	HONORAIRES AGENCES IMMO			496,36	0,02	(496,36)	-100,00
62280000	AUT.REMUNER.& HONOR GL	13 789,49	0,62	9 658,83	0,45	4 130,66	42,77
62280100	AUTRES HONORAIRES RH	5 160,00	0,23			5 160,00	
62281000	FRAIS ACTES ET FORMALITES AIS	803,45	0,04	329,09	0,02	474,36	144,14
62340000	CADEAUX	222,49	0,01	422,14	0,02	(199,65)	-47,29
62341000	CADEAUX USAGERS	522,32	0,02	679,80	0,03	(157,48)	-23,17
62510000	VOYAGES & DEPLACEMENTS	7 546,25	0,34	9 965,20	0,47	(2 418,95)	-24,27
62560000	MISSIONS	652,91	0,03	796,30	0,04	(143,39)	-18,01
62570000	RECEPTION	3 368,96	0,15	3 148,94	0,15	220,02	6,99
62610000	POSTE	4 476,47	0,20	4 676,32	0,22	(199,85)	-4,27
62620000	FRAIS TEL FIXE	2 020,47	0,09	1 906,07	0,09	114,40	6,00
62620001	PORTABLE	4 532,03	0,20	4 345,17	0,20	186,86	4,30
62750000	FRAIS BANCAIRES	2 079,20	0,09	1 930,84	0,09	148,36	7,68
62751000	FRAIS BANCAIRES CPT GEST/AIS	280,90	0,01	272,07	0,01	8,83	3,25
62810000	COTISATIONS	8 609,95	0,38	9 103,68	0,43	(493,73)	-5,42
62820000	FRAIS TR	705,98	0,03	845,69	0,04	(139,71)	-16,52
62840000	CONSULTANT ET AUDIT	94 860,00	4,24			94 860,00	
Impôts, taxes et versements assimilés		29 501,56	1,32	36 506,26	1,71	(7 004,70)	-19,19
63111000	TAXE S' LES SALAIRES	18 768,00	0,84	24 814,00	1,17	(6 046,00)	-24,37
63330000	FORMATION PRO	10 038,56	0,45	10 882,26	0,51	(843,70)	-7,75
63590000	TAXES 24% SUR PRODUITS FINANCI	695,00	0,03	810,00	0,04	(115,00)	-14,20
Salaires		512 906,66	22,91	530 271,94	24,91	(17 365,28)	-3,27
64111000	REMUNERATIONS BRUTES	491 846,85	21,97	521 118,76	24,48	(29 271,91)	-5,62
64120000	PROVISION CHARGES DE CP	(2 096,86)	-0,09	4 469,38	0,21	(6 566,24)	-146,92
64140000	INDEMNITES RUPTURE CONVENTIO	16 459,35	0,74	1 201,34	0,06	15 258,01	N/S
64140100	TICKETS RESTAURANT	9 784,00	0,44	11 448,00	0,54	(1 664,00)	-14,54
64141000	INDEMNITES TRANSPORTS	2 989,34	0,13	2 702,30	0,13	287,04	10,62
64190000	IJSS CPAM	20,77		(1 113,47)	-0,05	1 134,24	101,87
64191000	IJ PREVOYANCE ET MUTEX	(3 766,59)	-0,17	(9 554,37)	-0,45	5 787,78	60,58
64192000	AVANTAGE EN NATURE	(2 330,20)	-0,10			(2 330,20)	
Cotisations sociales		219 829,37	9,82	229 027,06	10,76	(9 197,69)	-4,02
64510000	COTISATIONS URSSAF	130 528,70	5,83	131 004,77	6,15	(476,07)	-0,36
64530000	COTISATIONS FRAIS SANTE ET PREV	21 166,16	0,95	22 867,50	1,07	(1 701,34)	-7,44
64532000	COTISATIONS RETRAITE	28 134,82	1,26	28 491,68	1,34	(356,86)	-1,25
64540000	COTISATIONS ASSEDIC	20 985,50	0,94	22 271,85	1,05	(1 286,35)	-5,78
64580000	CHARGES SUR CONGES PAYES	(1 013,81)	-0,05	2 583,71	0,12	(3 597,52)	-139,24
64720000	OEUVRES SOCIALES	6 148,00	0,27	6 514,00	0,31	(366,00)	-5,62
64810000	FORMATIONS SUIVIES	9 740,00	0,44	11 855,20	0,56	(2 115,20)	-17,84
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	4 140,00	0,18	3 438,35	0,16	701,65	20,41
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		4 122,17	0,18	7 753,95	0,36	(3 631,78)	-46,84
68112000	DOT AUX AMORT IMMO CORPO	4 122,17	0,18	7 753,95	0,36	(3 631,78)	-46,84

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Dotations aux provisions	99 626,59	4,45	182 418,95	8,57	(82 792,36)	-45,39
68174000 DOTATIONS RISUES USAGERS	38 693,59	1,73	72 181,95	3,39	(33 488,36)	-46,39
68150000 PROVISION /REPARATION LOGEMENT	60 933,00	2,72	110 237,00	5,18	(49 304,00)	-44,73
Autres charges	133 063,00	5,94	73 570,15	3,46	59 492,85	80,87
65400000 PERTES SUR FAMILLES	132 893,02	5,94	73 546,78	3,45	59 346,24	80,69
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	169,98	0,01	19,42		150,56	775,28
65810000 AIDES USAGERS ET DONS			3,95		(3,95)	-100,00
Résultat d'exploitation	(128 107,60)	-5,72	(204 315,91)	-9,60	76 208,31	37,30
Total des produits financiers	3 646,68	0,16	4 256,80	0,20	(610,12)	-14,33
Autres intérêts et produits assimilés	3 646,68	0,16	4 256,80	0,20	(610,12)	-14,33
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	751,18	0,03	881,20	0,04	(130,02)	-14,75
76810000 PLACEMENTS FINANCIERS SOUMIS A	2 895,50	0,13	3 375,60	0,16	(480,10)	-14,22
Total des charges financières						
Résultat financier	3 646,68	0,16	4 256,80	0,20	(610,12)	-14,33
Résultat courant avant impôts	(124 460,92)	-5,56	(200 059,11)	-9,40	75 598,19	37,79
Produits exceptionnels			16 512,70	0,78	(16 512,70)	-100,00
Produits exceptionnels			16 512,70	0,78	(16 512,70)	-100,00
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS			11 712,70	0,55	(11 712,70)	-100,00
77510000 CESSION ACTIFS			4 800,00	0,23	(4 800,00)	-100,00
Charges exceptionnelles	2 951,68	0,13	26 357,20	1,24	(23 405,52)	-88,80
Charges exceptionnelles	2 951,68	0,13	26 357,20	1,24	(23 405,52)	-88,80
671200000000 PENALITES ET AMENDES			85,00		(85,00)	-100,00
67180000 AUT.CHARG.EXCEPT.OP.			17 850,20	0,84	(17 850,20)	-100,00
67200000 CHARGES EXERCICES ANTERIEUR			175,00	0,01	(175,00)	-100,00
675000000000 Compte n°675000000000			131,14	0,01	(131,14)	-100,00
68746200 DOTATION PROV. REG. RESERVE AC	2 951,68	0,13	8 115,86	0,38	(5 164,18)	-63,63
Résultat exceptionnel	(2 951,68)	-0,13	(9 844,50)	-0,46	6 892,82	70,02
Excédent ou déficit de l'exercice	(127 412,60)	-5,69	(209 903,61)	-9,86	82 491,01	39,30
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **1 211 668** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **2 242 379** euros
 - un total charges de **2 369 792** euros
 - dégage un résultat de **-127 413** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association GROUPEMENT DE COOPERATION SOCIALE GALILE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Annexe libre

Le groupement de coopération sociale G.A.L.I.L.E a pour objet principal de développer tout projet ou toute action visant à accompagner des publics en difficultés vers :

- le logement
- l'emploi et l'insertion
- la santé
- la culture et le savoir
- l'accès aux droits

L'effectif moyen 2025 du groupement est de 15 personnes.

Le groupement couvre et réalise son objet social, conformément à sa convention constitutive, avec les moyens de son effectif salarié, de ses partenaires, de ses membres et avec les concours et les aides publiques.

Faits marquants de l'exercice

Néant

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 211 668** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 242 379** euros et un total **charges** de **2 369 792** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-127 413** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 et ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

L'autorité des normes comptables (ANC) a adopté le règlement ANC n° 2022-06 du 5 novembre 2022 modifiant le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et Règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023.

Ces nouvelles dispositions sont applicables pour la première fois au comptes sociaux de l'exercice couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Ce changement de réglementation se traduit par des reclassements au sein des produits d'exploitation (reprise sur subventions d'exploitation, etc..) et des charges d'exploitation (indemnités salariales, etc..).

Les incidences financières et de présentation sont exposées ci-dessous. Les principales modifications concernent le reclassement des charges et produits exceptionnels, transfert de charges, quote part de subvention virée au résultat dans le résultat d'exploitation.

Produits exceptionnels

Conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers, l'article 832-21 du PCG précise la nature des produits et charges inscrits en résultat exceptionnel au cours de l'exercice.

Règles et Méthodes Comptables

Art. 832-21

Il est précisé la nature des produits et charges inscrits en résultat exceptionnel au cours de l'exercice, en distinguant :

- les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel ;
- les écritures comptables d'origine purement fiscale, telles que définies et prévues par les règlements de l'Autorité des normes comptables ;
- les changements de méthode comptable que l'entité est amenée à comptabiliser en résultat, plutôt qu'en capitaux propres, en raison de l'application de règles fiscales ;
- les corrections d'erreurs sauf lorsqu'il s'agit de corriger une écriture ayant été directement imputée sur les capitaux propres.

Il est décrit l'événement majeur et inhabituel à l'origine de l'inscription des produits et charges directement liés à cet événement en résultat exceptionnel en indiquant, le cas échéant, les montants déjà inscrits du fait de l'événement considéré au cours des exercices antérieurs.

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Rémunération des dirigeants

Nous ne pouvons pas transmettre cette information, car cela reviendrait à divulguer la rémunération d'une seule personne, ce qui ne respecte pas le principe de confidentialité

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Dettes garanties par des sûretés réelles

Néant

Engagements financiers

Engagements donnés

Néant

Engagements reçus

Néant

Engagement en matière de pensions et retraites

L'entité n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

Indemnité de départ à la retraite

Engagement à	Montant
< 1 an	- €
1 à 5 ans	7 410 €
6 à 10 ans	- €
11 à 20 ans	40 436 €
21 à 30 ans	55 190 €
> 30 ans	72 159 €

Règles et Méthodes Comptables

Total	175 196 €
-------	-----------

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	7 040					7 040
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	7 040					7 040
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	65 246					65 246
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	10 321					10 321
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		75 567					75 567
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	116 420		2 880			119 300
	Prêts et autres immobilisations financières	78 115		928		1 654	77 389
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	194 535		3 808		1 654	196 689
TOTAL		277 142		3 808		1 654	279 296

Amortissements

			Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
						Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Autres				7 040			7 040
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				7 040			7 040
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions sur sol propre							
	sur sol d'autrui							
	instal. agencement aménagement							
	Instal technique, matériel outillage industriels							
	Autres Instal., agencement, aménagement divers							
	Matériel de transport				61 643	3 603		65 246
	Matériel de bureau, mobilier				9 265	519		9 784
Emballages récupérables et divers								
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				70 907	4 122		75 030	
TOTAL					77 947	4 122		82 070

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres	25 236	2 952		28 188
	PROVISIONS REGLEMENTEES	25 236	2 952		28 188
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	150 803	60 933	51 803	159 933
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	150 803	60 933	51 803	159 933
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	136 952	38 694	79 560	96 086
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	136 952	38 694	79 560	96 086
	TOTAL GENERAL	312 991	102 578	131 363	284 206
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			99 627 2 952	131 363	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	77 389	77 389	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	177 442	177 442	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	142	142	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés	23 071	23 071	
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	12 854	12 854	
	Charges constatées d'avance	13 796	13 796	
TOTAL DES CREANCES		304 693	304 693	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers	60 524	60 524		
	Fournisseurs et comptes rattachés	26 795	26 795		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	26 334	26 334		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	72 818	72 818		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 803	1 803		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	3 404	3 404		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		191 680	191 680		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	123 141				123 141
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	844 884				844 884
Autres réserves					
Report à nouveau	201 159	(209 904)			(8 745)
Report à nouveau sous ctrl de tiers financeurs					
Excédent ou déficit de l'exercice	(209 904)	209 904		127 413	(127 413)
Situation nette	959 280			127 413	831 868
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées	25 236		2 952		28 188
TOTAL	984 516		2 952	127 413	860 055

Concours publics et subventions

31/12/2025

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation		1 110 259				1 110 259
Subventions d'investissement						
TOTAL		1 110 259				1 110 259

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		13 796	13 796
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			13 796

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

--

Produits à recevoir

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Produits à recevoir		142
Autres créances		142
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	142	

Charges à payer

Règlement ANC 2022-06		31/12/2025
Total des Charges à payer		47 706
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FNP FACTURES NON PARVENUES</i>	4 550	4 550
Dettes fiscales et sociales <i>DETTE CONGES PAYES</i> <i>CH.SOC.DETTE CONG.A</i> <i>OPCO - AUTRES DETTES SOCIALES A PAYER</i> <i>ETAT, CHARGES A PAYER</i>	26 110 12 661 3 620 695	43 086
Autres dettes <i>CHARGES A PAYER</i>	70	70